panis sēfibil' qn̄ recte fuerit secratuz. vñ si
non sit recte secratuz. fidei nō suberit pp̄
hoc falsum.

Ad quartuʒ sic pro

cedet. **V**ides q̄ obm̄ fidei sit aliquid vissū. **D**ic enī dñs **T**hōme **J**oh. 2º q̄ vidisti me credi disti. q̄ t̄ de eodē ē vīso t̄ fides. **A**p̄lis 1. ad Cori. 12º. dīc: **V**idē nūc p̄ speculū in enigmate: t̄ loquīs d̄ cognitōe fidei: q̄ id qd̄ credit̄ videt. **F**ides ē qd̄ sp̄uale lumen. s̄ sub q̄libet lumine aliquid videt. q̄ fides ē d̄ reb̄ vīsis. **Q**uilibet fīsus. vīsus noīat. ut Aug⁹ dīc i. lī. d̄ verbis dñi. s̄ fides ē de auditis. s̄m id ad Rō. x. fides ex audi tu ē. q̄ fides ē de rb̄ vīsis. **H**ed ē qd̄ a plus dīc ad Heb. xi. q̄ fides ē argumētu nō apparētiū. **R**ō. dōm̄ q̄ fides iportat assen sum itellec̄t̄ ad id qd̄ credit̄. Aſſentit at̄ itellec̄tus alicui duplicit̄. **U**no: q̄ ad B̄ mouetur ab ipo obo qd̄ ē v̄l p̄ se ipm̄ cognitū. sicut p̄ i p̄cipijs p̄m̄is q̄z ē itellec̄t̄: v̄l ē p̄ aliud co gnitu sicut p̄ d̄ clūsiōib̄ q̄ru ē scia. **A**lio: i tellect̄ aſſentit alicui nō q̄ sufficiēt̄ mouen̄e ab obo pp̄o. s̄z p̄ quādā electioē volūtārie declinās in vñā p̄t̄ magi q̄z in alia: t̄ siq̄ dē B̄ fit cū dubitatōe t̄ formidine alicui p̄t̄ erit opio. si at̄ fit cū certitudine absq̄z t̄li for midie erit fides. **I**lla aut̄ videri dicēt̄ qui p̄ se ipa mouet̄ itellectū nr̄m vel s̄esū ad sui cognitionē. **U**n̄ maiestū ē q̄ nec fides nec opio p̄t̄ eē d̄ ipis vīsis aut s̄m sensū. aut f̄z intellectū. **A**d p̄m̄i ḡ dicēdū q̄ **T**homas aliud vīdit t̄ aliud credit̄. hoīem vīdit. t̄ deū credēs **S**essus ē cū dīxit: dñs me us t̄ dē me? **A**d secūdū dōm̄ q̄ ea q̄ sub sunt fidei. duplicit̄ ſiderari p̄nt̄. **U**no: in ſp̄ecali. t̄ ſic nō p̄nt̄ eē ſil̄ vīsa t̄ credita ſicut dictū ē. **A**lio mō in gnāli. s̄. ſub ſi rōne cre dibilis. t̄ ſic ſunt vīsa ab eo q̄ credit̄. **N**on enī credēt̄ niſi videret ea eē credēda. v̄l. pp̄t̄ euidentiā ſignoz. v̄l. pp̄t̄ aliquid hui⁹ mōi. **A**d t̄riū dōm̄ q̄ lume fidei ſacit vīde ea que credēt̄. **S**icut. n. p̄ alios habit̄ v̄tutū hō vīdet illud qd̄ est ſibi ſueniēs ſcōm̄ habitū illū: ita etiā p̄ habitū fidei iſclinat mēs boīs ad aſſentendū bis que ſueniū recte fidei et nō alīs. **A**d q̄rtū dicēdū q̄ audit̄ est verboꝝ ſignificatiū ea que ſunt fidei: nō aut̄ est ipſarū rerū de quibus est fides: et ſic non oportet ut huiusmodi res ſunt vīſe

Ad quintum sic pro

cedit. Videlq; ea que sunt fidei pnt eē scita
Ex. n. que nō sciuī videt eē ignorata: quia
ignorātia scie opposit̄ h̄ sunt fidei nō sunt
ignorata. Horz. n. ignorātia ad infidelitatē
pertinet h̄ illud i.ad Thimot. p Ignorans
feci in icredulitate mea ḡ ea q̄ sunt fidei pos-
sunt eē scita. P. Scia prōnes acq̄rit̄ h̄
ad ea q̄ sunt fidei a sacris auctorib⁹ rōnes in-
ducunt̄ ḡ ea q̄ sunt fidei pnt eē scita. P.
Ex q̄ demonstratiue pbanc sunt scita. q̄a de
mōstratio ē syllogism⁹ faciēs scire. h̄ qdaz
q̄ in fide continetur sūt dmostratiue pbata
a phis: sic deū eē. et deū esse vnu. et alia h⁹
mōi. ḡ ea q̄ sunt fidei pnt eē scita. P. Op̄i-
nio plus distat a scia q̄ fides. cū fides dicat
eē media int̄ opinionē et scia. Et op̄io et scia
pnt eē aliq̄ mō de eodē. ut dī i p̄ posteriorū
ḡ etiā fides et scia. Sed h̄ qd̄ Gregor. di-
cit q̄ apparētia nō h̄nt fidē h̄ agnitionē: ea
ḡ de qbus est fides agnitionē: nō h̄nt: sed ea
que sunt scita agnitionē habēt. ḡ d̄ eis q̄ sunt
scita nō pōt esse fides. P. dicēdū q̄ ois
scia habet p aliquia pncipia p se nota. et per
vns visa et iō oī q̄cūz s̄t scita aliquo mō eē
visa. Nō at̄ ē possibile. q̄ idē ab eodē sit vi-
sum et creditū. sic supra dcm ē. Unde etiam
impossible ē q̄ ab eodē idē sit scitu et creditū
pōt tñ stigere ut iō qd̄ ē visu uel scitu ab
no sit creditū ab alio. Eteni q̄ de trinitate
credim⁹ nos visuros speram⁹. fm id primo
ad Cor. 14. Videlm⁹ p speculū nūc i enigmāte.
tūc at̄ facie ad facie. quā qd̄ visionē
iā ageli h̄nt. Vñ qd̄ nos credim⁹ illi vident
Et sūlī pōt stigere ut id qd̄ ē visu ul̄ scitu
ab uno hoī etiā a statu vie. sit ab alio credi-
tu q̄ h̄ dmostratiue nō nouit. id tñ qd̄ stiget
oib⁹ pponit hoib⁹ ut credēdū. est stiget non
scitu. et ista sūt que simpliciſ fidei subsūt. et
ideo fides et scia nō sūt de eodē. Ad pñmū
ḡ dicēdū q̄ fideles eoz que sunt fidei igno-
rantiam h̄nt quia nō videt aut sciūt ea in se
ipsis. nec cognoscit ea eē credibilita: sed p
hunc modū fideles habent eorum noticiā
non q̄si dmostratiue. sed iōq̄tu p lumen fidei
videns eē credēda ut dcm est. Ad secūdū
dicēdū q̄ zenes q̄ inducūt a sc̄tis ad pro-
bādū ea q̄ sunt fidei nō sunt dmostratiue
sed p̄suasiones qdā manifestantes non esse
impossible qd̄ i fide pponit uel pcedūt ex

pncipys fidei. s. ex auctoritatib⁹ sacre scrip-
ture. siē dicit Dyo 2° ca⁹. de divi. noib⁹.
ex his at̄ pncipys ita pbaf aligd apud fide-
les sc̄t etiam ex pncipys naturaliē noti pba
iū aligd apud dō. vñ et theologia scienca ē
ut in pñ opis dcm ē. Ad tñ dicēdū ē q̄
ea que demōstratiue pbari possent int̄ cre-
dēda numerāt̄. nō ga de ip̄is simpliciteſ
sūt fides apud oēs: sed ga p̄ exiguntur ad ea
que sunt fidei. et oī ea saltē per fidem pre-
supponi ab his q̄ eoꝝ demonstrationeꝝ nō
habēt. Ad qrtū dicēdū q̄ sc̄t phus ibidē
dicit a diuersis homib⁹ de eodē oīnō pōt
haberi scia et op̄io. siē et supra dcm ē de scia
et fid̄. h̄ab vno et eodem pōt haberi fides et
scia de eodē scdm qd̄. s. subo h̄ nō fm idez
Pōt eni eē q̄ de vna et eadē re alijs aligd
sciat et aligd aliud opinet. Et sūlī de deo po-
test alijs dmostratiue scire q̄ sit vñ. et credē
q̄ sit trinus. Sed d̄ eodē fm idē nō pōt eē
sūlī in uno homine scia nec cū op̄io nec cū fi-
de. alia tñ et alia rōne: scia. n. cū op̄io eē sūlī
nō pōt simpliciſ de eodē: ga d̄ rōne scie
ē q̄ id qd̄ sc̄t existimes eē impossibile alijs se
b̄re. De rōne aut̄ opinionisē q̄ id qd̄ ē op̄i-
natū existimes possibile alijs se habere. h̄ id
qd̄ fide tenet ppter fidei certitudinē existima-
t̄ etiā impossible alijs se habere. h̄ ea rōne
nō pōt sūlī et fm idē eē scitu et creditū ga-
scitu ē visu. et creditū ē n̄ visu. ut dictum est

Ad sextum sic proce

dif. Videlq; credibilis nō sūt p certos ar-
ticulos distinguēda. Ex. n. oīum q̄ i sacra
scriptura sūlī est fides habēda. sed illa n̄
pnt reduci ad aliquē certū numer⁹ ppter sui
multitudinē. ḡ sup̄flui vides articulos fid̄i
distinguere. P. Materialis distinctio cum
in infinitū fieri possit ē ab arte p̄mittēda sed
soñalis ratio obi credibilis ē vna et indiuisi-
bilis: ut supra dcm ē. s. vitas pma. et scdm ra-
tionē formalē credibilis distinguiri nō pnt ḡ
p̄mittēda ē credibiliū materialis distinc-
tio p articulos. P. sicut a qbusdā dī: arti-
culis est indiuisibilis veritas d̄ deo artās.
nos ad credendū. sed credere ē voluntariū
ga sicut Aug⁹ dicit. Null⁹ credit nisi volēs
ḡ vides q̄ inueniēt distinguishingis credibilis
p articulos. Sed h̄ qd̄ Isidor⁹ dicit Ar-
ticulus ē pceptio diuine vitatis tendens in
ipsā. sed pceptio diuine vitatis ppetit nob̄

I

scđm distinctionē quandā. Que. n. in deo
vnū sunt in nostro itellectu multiplicat̄ ḡ
credibilia debent particulos distingui. **R.**
dicēdū q̄ nomē articuli ex greco videt̄ eeō
ritati. Arthon. n. in greco qđ in latino ar-
ticulus dř significat quandā coaptationem
aliquar̄ ptium distictar̄ z iō pticule corpori
sibi inuicē coaptate dicūt̄ mēbroꝝ articuli
Et similiē in grāmatica apud grecos dicūt̄
articuli quedā ptes oratiōis coaptate alīs
dictionib⁹ ad exp̄mēdum eaꝝ genus nume-
ruꝝ uel casum. Et siliꝝ in rethorica articuli
dicūt̄ quedā partii coaptaciōes. Dicit enī
Tullius in 2° rethorice q̄ articulus dř cum
singula vba inuiallis distinguūt̄ cesa orati-
one hoc modo. A crimonia voce vultu ad-
uersarios pterruisti. Undō z credibilia fidei
xp̄ane dicit̄ n̄ particulos distingui inq̄stum
in quasdā ptes diuidūt̄ habentes aliquam
coaptationē ad inuicē. Est at obm̄ fidei ali-
quid nō vissū circa diuina ut supra dēm̄ est.
Et iō vbi occurrit aligd speciali rōne nō vi-
si ibi e s̄pal̄ articul⁹. ubi at mlta fm eandez
rationē sūt cognita uel nō cognita ibi non
sunt articuli distinguēdi sicut alia diffi-
cultatē habet ad vidēdū q̄ dē sit passus. z alia
q̄ mortu⁹ r̄surrexerit. Et iō distinguis articu-
l⁹ r̄surrectiōis ab articulo passiōis. sed q̄
sit passus mortu⁹ z sepult⁹ vnā z eadē dif-
ficultatē hñt. ita q̄ vno suscepto nō ē diffi-
cile alia suscipe. z pp̄ h̄oia hec ptinent ad
vnū articulū. **A**d p̄mū ḡ dicēdū q̄ aliq̄
sunt credibilia de qbus ē fides fm se. Aliq̄
vo sunt credibilia de qb⁹ nō ē fides fm se; z
solū in ordine ad alia: sic etiam in alīs sc̄is
qdā pponūt̄ ut p̄ se intenta z qdā ad mani-
festationē alior̄. Quia vo fides p̄ncipaliē
de his que vidēda speram̄ in patria. fm il-
lud **H**eb. xi°. Fides ē suba sperādax rex. et
iō p̄ se ad fidem ptinet illa q̄ directe nos or-
dinat ad vitā e fnā. sic sunt tres psone oipo-
tentis dei. mysteriū incarnationis xp̄i. z alia
a huīsimoi. Et fm ista distinguūt̄ articuli
fidei. Quedā vo pponūt̄ in sacra scriptura
ut credēda nō quasi p̄ncip alī intenta z ad
p̄dictor̄ manifestatiōez. sic q̄ **A**brahā habu-
it duos filios. q̄ ad tactū ossiuꝝ **H**elisei sus-
citat⁹ ē mortu⁹. et alia huīsimoi que narrā-
tur in sacra scriptura in ordine ad manifesta-
tionē diuine maiestatis uel incarnationis
xp̄i et secūdū talia nō oport̄ articolos dis-